
  
 
 

Settore S2 - Sviluppo culturale - Promozione della Città 
  

 

CITTÀ DI CARPI 
 

Settore S2 - Sviluppo culturale - Promozione della Città 
Via Santa Maria in Castello, n. 2/B – 41012 CARPI (MO) 
tel: 059/649013 – pec: comune.carpi@pec.comune.carpi.mo.it – web: www.comune.carpi.mo.it 

 

Oggetto: Proroga incarico di elevata qualificazione denominato “Biblioteche” afferente al Settore 
S2 “Sviluppo culturale – Promozione della Città” dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025 – 
dott.ssa Domenicali Paola. 
  
 

IL DIRIGENTE   
 
 
Visto il decreto sindacale n. 25 del 10 settembre 2024, con cui è stato conferito al sottoscritto dott. 
Giovanni Lenzerini, assunto a tempo determinato e a tempo pieno, ai sensi dell’art. 110, comma 1, 
del D.lgs n. 267/2000, l’incarico dirigenziale del Settore S2 “Sviluppo culturale – Promozione della 
Città” dal 10 settembre 2024 e fino al termine del mandato amministrativo 2024-2029 
(presumibilmente fino al 15 giugno 2029); 
 
Richiamato il decreto dirigenziale prot. n. 32918 del 9 maggio 2024, con cui è stato conferito 
l’incarico di elevata qualificazione denominato “Biblioteche” alla dott.ssa Paola Domenicali, 
dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno inquadrata nell’area dei Funzionari, per il 
periodo dal 10 maggio 2024 al 31 dicembre 2024; 
 
Visti: 
- l’art. 18, comma 1, del CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale gli incarichi di EQ, previa 

determinazione di criteri generali da parte degli enti, sono conferiti dai dirigenti per un periodo 
massimo non superiore a 3 anni con atto scritto e motivato e possono essere rinnovati con le 
medesime formalità; 

- l’articolo 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 che riconosce al dirigente la possibilità di attribuire 
la responsabilità dell’istruttoria del procedimento e di ogni altro adempimento inerente il singolo 
procedimento nonché, eventualmente, l’adozione del provvedimento finale, ad altro dipendente 
dell’unita organizzativa di appartenenza; 

- l’articolo 6 della sopra richiamata legge n. 241/1990 che individua i singoli compiti del 
responsabile di procedimento; 

- l’art. 17, comma 1-bis, del d.lgs. 165/2001 che prevede la possibilità di delegare una parte delle 
funzioni dirigenziali “a dipendenti che ricoprano le posizioni funzionali più elevate nell’ambito 
degli uffici ad essi affidati 

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 16 
dell’11 febbraio 2013, con particolare riferimento all’art. 9 bis “Responsabilità e competenze dei 
responsabili di procedimento”; 

 
Riscontrato che il periodo massimo di durata dell’incarico di elevata qualificazione suddetto si 
conclude il 10 maggio 2027; 
 
Ritenuto opportuno prorogare il suddetto incarico dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025 in 
analogia agli altri incarichi di EQ del Settore, per la competenza e professionalità manifestata 
nell’ambito delle funzioni e dei procedimenti assegnati e per garantire la continuità dell’azione 
amministrativa, come prevede l’art. 18, comma 1, del CCNL 16 novembre 2022;  
 

Comune di Carpi  Prot.0090585-20/12/2024-c_b819-PG-0033-00030004-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

l C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.

Firmato digitalmente da Giovanni Lenzerini il 20/12/2024 12:59:23



  
 
 

Settore S2 - Sviluppo culturale - Promozione della Città 
  

 

CITTÀ DI CARPI 
 

Settore S2 - Sviluppo culturale - Promozione della Città 
Via Santa Maria in Castello, n. 2/B – 41012 CARPI (MO) 
tel: 059/649013 – pec: comune.carpi@pec.comune.carpi.mo.it – web: www.comune.carpi.mo.it 

 

Evidenziato che risulta necessario, tenuto conto dell’entità dei procedimenti in capo al Dirigente 
responsabile di Settore e al fine di garantire la migliore organizzazione del lavoro ed il 
conseguimento degli obiettivi programmatici dell’Amministrazione comunale; 
 
Preso atto della dichiarazione di conferma dell’assenza di cause di incompatibilità dell’incarico, agli 
atti con il n. 98908 di protocollo del 6 dicembre 2024, resa dalla dott.ssa Paola Domenicali, ai sensi 
dell’articolo 20 del d.lgs. 39/2013, come richiesto dalle istruzioni dell’ANAC per il personale che 
esercita funzioni dirigenziali; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in particolare l’articolo 5, comma 2; 
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- lo Statuto dell’Unione; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Avvalendosi delle capacità e dei poteri del privato datore di lavoro, ai sensi dell’articolo 5, comma 
2, del d.lgs. 165/2001; 
 

DECRETA 
  
1. di prorogare la titolarità dell’incarico di elevata qualificazione denominato “Biblioteche”, 
afferente al Settore S2 “Sviluppo culturale – Promozione della Città”, alla dipendente a tempo 
indeterminato e a tempo pieno dott.ssa Paola Domenicali, inquadrata nell’Area dei Funzionari dal 
1°gennaio 2025 al 31 dicembre 2025 in analogia agli altri incarichi di EQ del Settore; 
 
2. di confermare le altre disposizioni contenute nel decreto di conferimento incarico  prot. n. 32918 
del  9 maggio 2024 ed il trattamento economico previsto per la fascia A, individuato nella 
deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 4 giugno 2024; 
 
3. di inserire copia del presente provvedimento nel fascicolo personale della dipendente;  
 
4. di trasmettere il presente provvedimento oltre che all’interessato, al Sindaco, al Nucleo di 
Valutazione, al Dirigente del 2° Settore “Servizi al personale” dell’Unione Terre d’Argine.  
  

Il Dirigente 
dott. Giovanni Lenzerini 

(documento firmato digitalmente) 
 

Comune di Carpi  Prot.0090585-20/12/2024-c_b819-PG-0033-00030004-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

l C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.


